

*BALANCE (cifras en \$ millones)		mar-23
ACTIVOS		2,171,113
	DISPONIBLE	171,009
	INVERSIONES	88,456
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,523,460
	CARTERA DE CREDITOS	1,528,335
	CARTERA COMERCIAL	177,499
	CARTERA CONSUMO	114,987
	CARTERA MICROCREDITO	1,347,409
	PROVISIONES	111,559
	PROVISIONES COMPONENTE CONTRACICLICO	4,875
	ACEPTACIONES, OPERACIONES DE CONTADO Y CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	26
	OTROS ACTIVOS	388,162
PASIVOS Y PATRIMONIO		2,171,113
PASIVOS		1,642,725
	PASIVOS COSTOS INTERES	1,475,688
	OTROS	167,037
PATRIMONIO		528,388

*ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		mar-23
INGRESOS INTERESES		118,336
	CARTERA COMERCIAL	10,830
	CARTERA CONSUMO	3,705
	CARTERA MICROCREDITO	99,826
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	3,976
INTERESES POR MORA		1,502
GASTO INTERESES		41,801
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	24,810
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	5,309
	TITULOS DE DEUDA	10,697
	OTROS	986
MARGEN NETO DE INTERESES		78,036
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	88,751
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	57,319
MARGEN FINANCIERO BRUTO		109,468
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	75,931
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	22,890
	OTRAS RECUPERACIONES	3
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT		10,651
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	4,632
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		6,019
	IMPUESTOS	2,627
GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO		3,392

INDICADORES		mar-23
Margen Neto de Intereses / (Ingresos intereses + Intereses por mora)		65.12%
ROA		0.63%
ROE		2.46%
Eficiencia Administrativa (incluyendo depreciación y amortización)		73.59%